[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 (пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
От 12 февраля 2025 года                          № 24
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Громовского сельского поселения от 28 ноября 2024 года №15 «Об установлении на территории Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области земельного налога с 01.01.2025 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской, Совет депутатов Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области решил:
1. В пункт 2 в табличной части добавить пп 5 следующего содержания:

-

	5
	земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

2. Пункт 3 первый абзац читать в следующей редакции:

-  муниципальные учреждения культуры, физической культуры и спорта, финансируемые из бюджета Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области;

 -    добавить абзац следующего содержания:
 - Юридические лица, в отношении земельных участков, на которых                     расположены выявленные объекты культурного наследия регионального значения.
3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации (www.lenoblinform.ru) и размещению на официальном сайте Громовского сельского поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области (admingromovo.ru ) и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Коровяков А.В.).
Глава Громовского сельского поселения                                             Л.Ф. Иванова
Исп:.Вострейкина Т.А. 8 (813 79)  99-466
[image: image1]